
 
 
   
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.05.2024                                                                                                            № 599                                                                                                                                                 
                                                          г.Жердевка                                              
   
 
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 68:03:0000000:675, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Тамбовская область, Жердевский район, г. Жердевка, в 
районе ул. Интернациональной, 1-А,  разрешенное использование: 
автомобильный транспорт 
 
 

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью   
«РУСАГРО-ТАМБОВ» (ИНН 6804448674, ОГРН 1166820058570) об 
установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, 
расположенного на территории  Жердевского муниципального округа 
Тамбовской области, учитывая  сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута, опубликованное в газете Жердевские новости от 
15.05.2024 №19,20 (11741,11742), на официальном сайте администрации 
Жердевского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru), в соответствии со статьей 23, с главой V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», администрация округа постановляет: 

1. Установить публичный  сервитут в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 68:03:0000000:675, площадью 10000 кв.м., 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область, 
Жердевский район, г. Жердевка, в районе ул. Интернациональной, 1-А,  
разрешенное использование: автомобильный транспорт, в интересах ООО 
«Русагро-Тамбов» (ОГРН 1166820058570 ИНН 6804448674),  и  населения, 
которым необходимо осуществлять проезд и проход по данному земельному 
участку. 

2. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет. 
3. Срок в течение которого использование земельного участка ( его части)  

и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 
существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: не 
предусмотрено. 

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается. 



5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Жердевского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru). 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  
первого заместителя главы администрации округа Бабаеву О.Г.  
 
 
Глава округа                                                                                                А.В. Быков



 

 


